

Skriftlig progressionsplan for fransk fortsætter B

<p>1. semester</p>	<p>Repetition af forudsætningerne for at lave mini-sætninger med særligt fokus på de 3 ordklasser:</p> <ul style="list-style-type: none"> • verber • adjektiver • adverbier <p>Eks. på mini-sætning: <i>Une bonne chanteuse chante bien</i></p> <p>Der arbejdes desuden med at vende spørgsmål til svar:</p> <ul style="list-style-type: none"> • <i>Quel est ton premier geste le matin ?</i> • <i>Mon premier geste le matin est de ...</i> <p>Det grammatiske arbejde tager udgangspunkt i forskellige øvelser i nutid.</p>
<p>2. semester</p>	<p>Det grammatiske arbejde udbygges med datid (primært le passé composé og l'imparfait) og fremtid (le futur proche).</p> <p><i>Se bilag 1 (eks. på skriftlig opgave med le passé)</i></p> <p>I slutningen af semesteret introduceres flg. skema til tekstfremstilling, som efterfølgende danner udgangspunkt for arbejdet med de kernetekster, som knytter sig til de forskellige emneforløb:</p> <p>http://entrees.gyldendal.dk/Les_grands_classiques/Vocabulaire_utile.aspx</p> <p>De skriftlige afleveringer i 1-2. semester svarer til 15 timers arbejde.</p>



3. semester	<p>I bestræbelserne på at mestre et autentisk fransk udvides gruppen af bundne personlige pronominer med objektspronominerne:</p> <p><i>me</i> mig <i>te</i> dig <i>le, la (lui)</i> ham, hende, den, det <i>nous</i> os <i>vous</i> jer (Dem) <i>les (leur)</i> dem</p> <p>NB: Dativformer er sat i parentes</p> <p>Desuden arbejdes der i forbindelse med et emneforløb om le polar (krimi) med én af genrens foretrukne tider. Mange krimier griber tilbage til le plus-que-parfait (førdetid), som trænes med forskellige genrebundne øvelser.</p>
4. semester	<p>Der arbejdes med at komme fra mini til maxi-sætning. Herunder ordstilling og placeringen af adverbielle led:</p> <p>Eks. på maxi-sætning med adverbielle led: <i>Il y a deux ans, elle ne l'avait <u>jamais</u> compris</i></p> <p><i>Se bilag 2 (eks. på skriftlig opgave med ordstilling)</i></p> <p>De skriftlige afleveringer i 3-4 semester svarer til 20 timers arbejde.</p>